	1. 1 1 2 - 1				
生涯学習課					
担当者 西尾、石川					
内線	4978 • 4980				
直通電話	086 - 226 - 7596				

お知らせ

令和6年度「障害者の生涯学習支援活動」に係る 文部科学大臣表彰の受賞が決まりました

岡山県内から次のとおり表彰されますので、お知らせします。

この賞は、毎年度、障害者が生涯を通じて教育やスポーツ、文化など様々な機会に親しみ、豊かな人生を送ることができるよう、障害者の生涯を通じた多様な学習を支える活動を行う個人又は団体について、その活動内容が他の模範と認められるものに対して文部科学大臣が表彰しているものです。

記

1 県内の被表彰団体

被表彰団体名	表彰の種別	通算年数	活動分野	主な対象
大学コンソーシアム岡山 障がい学生支援委員会	功労者	11年	普及啓発学習	障がいを有 する学生に 関わる高等 教育機関の 教職員

2 表彰式

日 時 令和6年12月10日(火)13:00~13:30(予定)

開催方法 文部科学省東館3階第一講堂

※表彰式はハイブリッド開催となります。

表彰の種類と受賞者(団体)の功績

○表彰の種類

(1) 功労者表彰(個人、団体)

引き続いて10年以上、「障害者の生涯学習支援活動」の普及及び発展のために尽力し、顕著な成果を上げた個人又は団体(社会教育施設や社会教育関係団体、スポーツ団体、文化芸術活動を行う団体、社会福祉法人、特定非営利活動法人、学校、企業等)

(2) 奨励活動表彰(活動)

「障害者の生涯学習支援活動」について、独創的な実践により顕著な成果を上げ、3年以上の継続性を持って実施されているとともに、今後もその成果や発展が期待される活動

〇受賞者(団体)

大学コンソーシアム岡山 障がい学生支援委員会

〇功績

大学コンソーシアム岡山に障がい学生支援委員会が設置されている。その委員 (岡山県内全大学の障がい学生支援担当者)が連携し、県内大学に進学・在籍 する障がい学生が、在籍校で適切な合理的配慮を受けられるよう、大学教職員 への普及・啓発活動を行ったり、支援者同士で知識やスキルの向上を目指した 情報交換会等を行っている。